山西省文明办

山西省教育厅

晋文明办〔2018〕19号

省文明办  省教育厅
关于推荐创建全国文明校园先进学校的通知

各市文明办、教育局，省直工委、省委教育工委、省委军民融合办、省国资委文明办：
按照中央文明办、教育部《关于推荐创建全国文明校园先进学校的通知》（文明办〔2018〕18号）要求，现将我省推荐创建全国文明校园先进学校的有关工作通知如下：

一、推荐标准

以《全国文明校园创建管理办法》为依据，从各地上报的省文明校园中遴选一批创建积极性高、成效突出的大中小学校，作为创建全国文明校园先进学校，加强督促指导，提升创建水平，为评选全国文明校园打好基础。推荐高校执行中央文明办、教育部制定的《全国高校文明校园测评细则》，推荐中小学校执行省文明办、省教育厅制定的《山西省中小学文明校园测评细则》。
二、推荐名额
1.各市推荐名额：各市从上报的省文明校园中择优推荐4所学校，其中，至少应包括2所小学、1所中学。
2.省属中学（含中职学校）推荐名额：由省文明办、教育厅从上报的省文明校园中择优选取4所学校。
3.高校推荐名额：由省文明办、教育厅从上报的省文明校园中择优选取9所高校。

三、工作要求
（一）择优遴选推荐。各市文明办、教育部门要按照通知要求，采取自愿申报、审核确认等方式，综合考虑已获全国文明单位称号的学校转化和省文明校园的提档升级等情况，遴选出符合条件的创建全国文明校园先进学校，推荐名单（见附件）加盖市文明办、教育部门公章（一式两份）后，与学校创建工作简要情况（每所学校800字左右）一并，于12月7日前分别报省文明办学校德育指导处、教育厅思政处。
（二）加强动态管理。各级文明办、教育部门要强化对创建全国文明校园先进学校的日常指导，坚持目标导向、问题导向、效果导向相统一，认真总结经验做法，摸排创建中存在的薄弱环节和突出问题，研究加强和改进措施，帮助学校巩固创建成果、提高创建质量。对不符合要求的学校，要及时上报申请取消其创建全国文明校园先进学校资格。
（三）深入广泛创建。各级文明办、教育部门要及时总结推广文明校园创建典型经验，通过座谈交流、考察观摩、媒体宣传等方式，充分发挥全国文明校园和创建全国文明校园先进学校的示范作用，带动更多学校参与，提升整体创建水平，为深化文明校园创建营造浓厚氛围。
联系人：
省文明办学校德育指导处  韩从武  0351-4045469
邮箱：sxwmbwcnr@163.com
省教育厅思政处  赵永霞  0351-3040917
邮箱：sxjytszc@sina.com
附件：创建全国文明校园先进学校推荐名单
省文明办                  省教育厅

2018年11月  日
附件
创建全国文明校园先进学校推荐名单
	学校名称
	地址
	主管部门
	曾获荣誉
	备注

       市文明办                      市教育局
（盖章）                       （盖章）
年    月    日

注：1.申报主体仅限于单个学校，不能以教育集团身份申报；

2.原则上要求一校一址，一校多址应在“备注”一栏进行说明；
3.“曾获荣誉”一栏填写获得全国文明单位、省级文明校园等荣誉称号情况；
4.职业学校、民办学校请在“备注”一栏注明。

山西省精神文明建设指导委员会办公室      2018年11月  日印发

文件

— 2 —

— 1 —